



Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas

Estado de Minas Gerais

Setor de Licitações

Processo Nº 056/2023 - Edital Nº 042/2023 - Tomada de Preços Nº 005/2023

ANEXO VIII – PLANILHA DE QUANTITAVOS E CUSTOS

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DAS NOVAS INSTALAÇÕES DO SAMU				Preços - SINAPI: Fevereiro/2023 - desonerada			
LOCAL: RUA JOÃO BATISTA LEMOS, Nº 292 - VILA NOVA - SANTA RITA DE CALDAS/MG				- SETOP: Outubro/2022 - desonerada			
PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 meses							
ITEM	CÓDIGO		UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL
1.0		Serviços Preliminares					
1.1	ED-16660	Fornecimento e colocação de placa de obra em chapa galvanizada #26, esp. 0,45 mm, plotada com adesivo vinílico, afixada com rebites 4,8x40 mm, em estrutura metálica de metalon 20x20 mm, esp. 1,25 mm, inclusive suporte em eucalipto autoclavado pintado com tinta pva duas (2) demãos	m ²	6,00	R\$ 297,88	R\$ 372,1415	R\$ 2.232,85
		TOTAL DO ITEM 1					R\$ 2.232,85
2.0		Demolições e Remoções					
2.1	ED-48464	Remoção manual de forro de tábuas de pinho, inclusive afastamento e empilhamento	m ³	78,54	R\$ 8,91	R\$ 11,1313	R\$ 874,25
2.2	ED-48441	Demolição manual de concreto, inclusive afastamento e empilhamento, exclusive transporte e retirada do material demolido	m ³	3,44	R\$ 260,74	R\$ 325,7425	R\$ 1.120,55

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG

Fone: (35)3734-1209 - Fax: (35) 3734-1177

E-mail: licitasrc@gmail.com



Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas

Estado de Minas Gerais

Setor de Licitações

2.3	ED-51100	Corte e desaterro para regularização arrastamento nivelado a curta distância com lâmina	m ³	14,10	R\$ 3,72	R\$ 4,6474	R\$ 65,53
2.4	ED-48436	Demolição de alvenaria de tijolo cerâmico sem aproveitamento do material, inclusive afastamento	m ³	11,31	R\$ 136,89	R\$ 171,0167	R\$ 1.934,20
2.5	ED-48514	Remoção de telha cerâmica, inclusive afastamento e empilhamento	m ²	17,00	R\$ 21,91	R\$ 27,3722	R\$ 465,33
2.6	ED-48497	Remoção de esquadria metálica, inclusive afastamento	m ²	12,26	R\$ 16,72	R\$ 20,8883	R\$ 256,09
2.7	ED-48493	Remoção de esquadria de madeira, inclusive marco e alizar, inclusive afastamento e empilhamento	m ²	1,68	R\$ 12,04	R\$ 15,0416	R\$ 25,27
2.8	ED-48474	Remoção manual de padrão de entrada de energia	unid	1,00	R\$ 223,85	R\$ 279,6558	R\$ 279,66
2.9	97660	Remoção de interruptores/tomadas elétricas de forma manual, sem reaproveitamento	unid	22,00	R\$ 0,62	R\$ 0,7746	R\$ 17,04
		TOTAL DO ITEM 2					R\$ 5.037,91
3.0		Infraestrutura					
3.1	96526	Escavação manual de vala para viga baldrame, sem previsão de forma	m ³	3,28	R\$ 297,07	R\$ 371,1296	R\$ 1.217,30
4,21	92265	Fabricação de forma para vigas, em chapa de madeira compensada resinada, E=17mm	m ²	4,21	R\$ 116,60	R\$ 145,6680	R\$ 613,26
3.4	92800	Corte e dobra de aço CA-60, diâmetro 5,0mm, utilizado em estruturas diversas, exceto laje	kg	32,37	R\$ 10,20	R\$ 12,7429	R\$ 412,49
3.5	92803	Corte e dobra de aço CA-50, diâmetro 10,0mm, utilizado em estruturas diversas, exceto laje	kg	78,17	R\$ 9,48	R\$ 11,8434	R\$ 925,80
3.6	92804	Corte e dobra de aço CA-50, diâmetro 12,5mm, utilizado em estruturas diversas, exceto laje	kg	42,58	R\$ 8,14	R\$ 10,1692	R\$ 433,01

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG

Fone: (35)3734-1209 - Fax: (35) 3734-1177

E-mail: licitasrc@gmail.com



Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas

Estado de Minas Gerais

Setor de Licitações

3.7	94965	Concreto fck=25Mpa, traço 1:2, 3:2, 7 (em massa seca de cimento/areia média/brita 1 preparo mecânico com betoneira 400l	m ³	2,79	R\$ 503,26	R\$ 628,7227	R\$ 1.754,14
3.8	103670	Lançamento com uso de baldes, adensamento e acabamento de concreto em estruturas	m ³	2,79	R\$ 281,73	R\$ 351,9655	R\$ 981,98
		TOTAL DO ITEM 3					R\$ 6.337,98
4.0		Superestrutura					
4.1	92263	Fabricação de forma para pilares e estruturas similares, em chapa de madeira compensada resinada, E=17mm	m ³	19,22	R\$ 160,95	R\$ 201,0748	R\$ 3.864,66
4.2	92265	Fabricação de forma para vigas, em chapa de madeira compensada resinada, E=17mm	m ²	5,93	R\$ 116,60	R\$ 145,6680	R\$ 863,81
4.3	92800	Corte e dobra de aço CA-60, diâmetro 5,0mm, utilizado em estruturas diversas, exceto laje	kg	37,86	R\$ 10,20	R\$ 12,7429	R\$ 482,44
4.4	92803	Corte e dobra de aço CA-50, diâmetro 10,0mm, utilizado em estruturas diversas, exceto laje	kg	108,85	R\$ 9,48	R\$ 11,8434	R\$ 1.289,15
4.5	92804	Corte e dobra de aço CA-50, diâmetro 12,5mm, utilizado em estruturas diversas, exceto laje	kg	131,34	R\$ 8,14	R\$ 10,1692	R\$ 1.335,63
4.6	94964	Concreto fck=20Mpa, traço 1:2, 7:3 (em massa seca de cimento/areia média/brita 1 preparo mecânico com betoneira 400l	m ³	3,89	R\$ 482,98	R\$ 603,3869	R\$ 2.347,18
4.7	103670	Lançamento com uso de baldes, adensamento e acabamento de concreto em estruturas	m ³	3,89	R\$ 281,73	R\$ 351,9655	R\$ 1.369,15
		TOTAL DO ITEM 4					R\$ 11.552,02
5.0		Painéis e Paredes					

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG

Fone: (35)3734-1209 - Fax: (35) 3734-1177

E-mail: licitasrc@gmail.com



Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas

Estado de Minas Gerais

Setor de Licitações

5.1	103324	Alvenaria de vedação de blocos cerâmico vazados na vertical de 14x19x39cm (espessura de 14cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira	m ²	37,82	R\$ 75,88	R\$ 94,7969	R\$ 3.585,22
5.2	103320	Alvenaria de vedação de blocos vazados de concreto de 19x19x39cm (espessura de 19cm) de paredes com área líquida maior ou igual à 6m ² sem vãos e argamassa de assentamento com preparo em betoneira	m ²	55,19	R\$ 110,91	R\$ 138,5599	R\$ 7.647,12
5.3	96359	Paredes com placas de gesso acartonado (drywall), para uso interno, com duas faces simples e estrutura metálica com guias simples, com vãos	m ²	7,56	R\$ 107,92	R\$ 134,8245	R\$ 1.019,27
5.4	96111	Forro em régua de PVC, frisado, para ambientes residenciais, inclusive estrutura de fixação	m ²	78,54	R\$ 68,45	R\$ 85,5146	R\$ 6.716,32
TOTAL DO ITEM 5							R\$ 18.967,93
6.0		Revestimentos					
6.1	93395	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada padrão popular de dimensões 20x20cm, argamassa tipo AC I, aplicadas em ambientes de área menor que 5m ²	m ²	27,07	R\$ 55,50	R\$ 69,3362	R\$ 1.876,93
6.2	87893	Chapisco aplicado em alvenaria (sem presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada com colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3 com preparo manual.	m ²	162,77	R\$ 7,10	R\$ 8,8700	R\$ 1.443,77
6.3	87792	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8 preparo mecânico com betoneira 400l, aplicada manualmente em panos cegos de fachadas (sem presença de vãos) espessura de 25mm	m ²	162,77	R\$ 39,31	R\$ 49,1100	R\$ 7.993,63
TOTAL DO ITEM 6							R\$ 11.314,34

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG

Fone: (35)3734-1209 - Fax: (35) 3734-1177

E-mail: licitasrc@gmail.com



Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas

Estado de Minas Gerais

Setor de Licitações

7.0		Pisos					
7.1	87620	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400L, aplicado em áreas secas sobre laje, aderido, acabamento não reforçado, espessura 2cm.	m ²	28,70	R\$ 30,86	R\$ 38,5534	R\$ 1.106,48
7.2	87248	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra de dimensões 35x35cm aplicadas em ambientes de área maior que 10m ²	m ²	37,21	R\$ 51,71	R\$ 64,6013	R\$ 2.403,81
7.3	88648	Rodapé cerâmico de 7cm de altura com placas tipo esmaltada extra de dimensão 35x35cm	m	40,86	R\$ 7,51	R\$ 9,3822	R\$ 383,36
		TOTAL DO ITEM 7					R\$ 3.893,66
8.0		Esquadrias					
8.1	ED-50983	Portão de grade, colocado com cadeado	m ²	2,34	R\$ 379,94	R\$ 491,7563	R\$ 1.150,71
8.2	ED-50986	Portão em tubo galvanizado 2 1/2" com tela fio 12 # 1/2"	m ²	15,20	R\$ 530,68	R\$ 686,8591	R\$ 10.440,26
		TOTAL DO ITEM 8					R\$ 11.590,97
9.0		Divisórias					
9.1	ED-48343	Bancada em granito cinza andorinha E=3cm apoiada em console de metalon 20 x 30 mm	m ²	1,80	R\$ 350,69	R\$ 438,1170	R\$ 788,61
		TOTAL DO ITEM 9					R\$ 788,61
10.0		Instalação Elétrica					
10.1	ED-20581	Entrada de energia aérea, tipo C1, padrão Cemig, carga instalada de até 15kva, trifásico com saída subterrânea, inclusive poste, caixa para medidor, disjuntor, barramento, aterramento e acessórios	unid	1,00	R\$ 3.318,04	R\$ 4.145,2274	R\$ 4.145,23

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG

Fone: (35)3734-1209 - Fax: (35) 3734-1177

E-mail: licitasrc@gmail.com



Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas

Estado de Minas Gerais

Setor de Licitações

10.2	101876	Quadro de distribuição de energia em PVC, de embutir, sem barramento, para 06 disjuntores - fornecimento e instalação	unid	1,00	R\$ 79,64	R\$ 99,4943	R\$ 99,49
10.3	93662	Disjuntor bipolar tipo DIN, corrente normal de 20A - fornecimento e instalação	unid	3,00	R\$ 100,67	R\$ 125,7670	R\$ 377,30
10.4	91953	Interruptor simples (1 módulo), 10A/250V, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação	unid	4,00	R\$ 25,59	R\$ 31,9696	R\$ 127,88
10.5	91959	Interruptor simples (2 módulos), 10A/250V, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação	unid	2,00	R\$ 40,49	R\$ 50,5842	R\$ 101,17
10.6	91975	Interruptor simples (4 módulos), 10A/250V, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação	unid	1,00	R\$ 75,00	R\$ 93,6975	R\$ 93,70
10.7	92023	Interruptor simples (1 módulo) com 1 tomada de embutir 2P+T 10A, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação	unid	2,00	R\$ 45,52	R\$ 56,8681	R\$ 113,74
10.8	91966	Tomada média de imbutir (1 módulo), 2P+T 10A, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação	unid	14,00	R\$ 47,67	R\$ 59,5541	R\$ 833,76
10.9	92000	Tomada baixa de imbutir (1 módulo), 2P+T 10A, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação	unid	12,00	R\$ 27,01	R\$ 33,7436	R\$ 405,00
10.10	92008	Tomada baixa de imbutir (2 módulo), 2P+T 10A, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação	unid	2,00	R\$ 43,28	R\$ 54,0697	R\$ 108,14
10.11	93139	Ponto de iluminação residencial incluindo interruptor paralelo (2 módulos), caixa elétrica, eletroduto, cabo, rasgo, quebra e chumbamento (excluindo luminária e lâmpada)	unid	4,00	R\$ 312,55	R\$ 390,4687	R\$ 1.561,87
10.12		Ponto de tomada residencial incluindo tomada 10A/250V, caixa elétrica, eletroduto, cabo, rasgo, quebra e chumbamento	unid	8,00	R\$ 282,21	R\$ 352,5650	R\$ 2.820,52
10.13	98307	Tomada de rede RJ45 - fornecimento e instalação	unid	4,00	R\$ 44,79	R\$ 55,9561	R\$ 223,82

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG

Fone: (35)3734-1209 - Fax: (35) 3734-1177

E-mail: licitasrc@gmail.com



Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas

Estado de Minas Gerais

Setor de Licitações

10.14	98308	Tomada para telefone RJ11 - fornecimento e instalação	unid	1,00	R\$ 29,86	R\$ 37,3041	R\$ 37,30
10.15	97586	Luminária tipo calha, de sobrepor, com 2 lâmpadas tubulares fluorescente de 36W, com reator de partida rápida - fornecimento e instalação	unid	4,00	R\$ 157,35	R\$ 196,5774	R\$ 786,31
		TOTAL DO ITEM 10					R\$ 11.835,23
11.0		Instalação Hidrosanitária - Água e esgoto					
		CAIXA DE PASSAGEM					
11.01	89707	Caixa sifonada, PVC, DN 100x100x50mm, junta elástica fornecida e instalada em ramal de descarga ou em ramal de esgoto sanitário.	unid	1,00	R\$ 43,68	R\$ 54,5694	R\$ 54,57
11.02	ED-49895	Caixa de esgoto de inspeção/passagem em alvenaria (80x80x60cm), revestida em argamassa com aditivo impermeabilizante, com tampa de concreto, inclusive escavação, reaterro, transporte e retirada do material escavado (em caçamba)	unid	1,00	R\$ 606,21	R\$ 757,3382	R\$ 757,34
		ESGOTO					
11.03	89753	Luva simples, PVC, serie normal, esgoto predial, DN 50mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou esgoto sanitário	unid	1,00	R\$ 9,52	R\$ 11,8933	R\$ 11,89
11.04	89778	Luva simples, PVC, serie normal, esgoto predial, DN 100mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou esgoto sanitário	unid	2,00	R\$ 17,90	R\$ 22,3625	R\$ 44,73

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG

Fone: (35)3734-1209 - Fax: (35) 3734-1177

E-mail: licitasrc@gmail.com



Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas

Estado de Minas Gerais

Setor de Licitações

11.05	89726	Joelho 45º, PVC, serie normal, esgoto predial, DN 40mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou esgoto sanitário	unid	1,00	R\$ 10,40	R\$ 12,9927	R\$ 12,99
11.06	89802	Joelho 45º, PVC, serie normal, esgoto predial, DN 50mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou esgoto sanitário	unid	1,00	R\$ 10,67	R\$ 13,3300	R\$ 13,33
11.07	89746	Joelho 45º, PVC, serie normal, esgoto predial, DN 100mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou esgoto sanitário	unid	6,00	R\$ 28,76	R\$ 35,9299	R\$ 215,58
11.08	89801	Joelho 90º, PVC, serie normal, esgoto predial, DN 50mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou esgoto sanitário	unid	2,00	R\$ 9,81	R\$ 12,2556	R\$ 24,51
11.09	89827	Junção simples, PVC, serie normal, esgoto predial, DN 50x50mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou esgoto sanitário	unid	1,00	R\$ 20,67	R\$ 25,8230	R\$ 25,82
11.10	3659	Junção simples, PVC, serie normal, esgoto predial, DN 100x50mm, junta elástica, fornecimento e instalação	unid	2,00	R\$ 22,08	R\$ 27,5845	R\$ 55,17
11.11	89711	Tubo, PVC, serie normal, esgoto predial, DN 40mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou esgoto sanitário	m	2,70	R\$ 22,20	R\$ 27,7345	R\$ 74,88
11.12	89712	Tubo, PVC, serie normal, esgoto predial, DN 50mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou esgoto sanitário	m	3,55	R\$ 28,70	R\$ 35,8549	R\$ 127,25
11.13	89714	Tubo, PVC, serie normal, esgoto predial, DN 100mm, fornecimento e instalação	m	17,55	R\$ 39,94	R\$ 49,8970	R\$ 875,69
		ÁGUA					

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG

Fone: (35)3734-1209 - Fax: (35) 3734-1177

E-mail: licitasrc@gmail.com



Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas

Estado de Minas Gerais

Setor de Licitações

11.14	89362	Joelho 90º, PVC, soldável, DN 25mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação	unid	10,00	R\$ 9,19	R\$ 11,4811	R\$ 114,81
11.15	89617	Tê, PVC, soldável, DN 25mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação	unid	3,00	R\$ 7,44	R\$ 9,2948	R\$ 27,88
11.16	89446	Tubo, PVC, soldável, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação	m	17,40	R\$ 6,48	R\$ 8,0955	R\$ 140,86
11.17	ED-49936	Caixa d'água de polietileno, capacidade de 1.000l, inclusive tampa, torneira de bóia, extravassor, tubo de limpeza e acessórios, exclusive tubuação de entrada/saída de água	unid	2,00	R\$ 858,01	R\$ 1.071,9119	R\$ 2.143,82
		TOTAL DO ITEM 11					R\$ 4.721,14
12.0		Metais e acessórios					
12.1	95469	Vaso sanitário sifonado convencional com louça branca - fornecimento e instalação.	unid	1,00	R\$ 301,14	R\$ 376,2142	R\$ 376,21
12.2	86936	Cuba de embutir de aço inoxidável média, incluso válvula tipo americana em metal cromado e sifão tipo garrafa em metal cromado - fornecimento e instalação	unid	1,00	R\$ 547,18	R\$ 683,5920	R\$ 683,59
12.3	86872	Tanque de louça branca com coluna, 30L ou equivalente - fornecimento e instalação	unid	1,00	R\$ 729,76	R\$ 911,6892	R\$ 911,69
12.4	86915	Torneira cromada de mesa, 1/2 ou 3/4, para lavatório, padrão médio - fornecimento e instalação	unid	1,00	R\$ 112,69	R\$ 140,7836	R\$ 140,78
12.5	86914	Torneira cromada 1/2 ou 3/4 para tanque, padrão médio - fornecimento e instalação	unid	1,00	R\$ 78,03	R\$ 97,4829	R\$ 97,48

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG

Fone: (35)3734-1209 - Fax: (35) 3734-1177

E-mail: licitasrc@gmail.com



Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas

Estado de Minas Gerais

Setor de Licitações

12.6	ED-14718	Canaleta para drenagem, em concreto com Fck 15Mpa, moldado in loco, seção 30x30cm, forma em contra barranco, com grelha em barra redonda DN 12,5mm (1/2") e requadro em barra redonda DN 20mm (3/4") com uma demão de fundo anticorrosivo e duas demãos de pintura esmalte, inclusive escavação, reaterro com transporte e retirado do material escavado (em caçamba)	m	3,80	R\$ 317,96	R\$ 397,2274	R\$ 1.509,46
TOTAL DO ITEM 12							R\$ 3.719,23
13.0		Pintura					
13.1	ED-50502	Pintura látex (pva) em parede, duas (2) demãos, exclusive selador acrílico e massa acrílica/corrida (pva)	m ²	542,46	R\$ 12,23	R\$ 15,2789	R\$ 8.288,19
13.2	ED-50497	Pintura esmalte em estrutura metálica, duas (2) demãos, inclusive uma (1) demão fundo anticorrosivo	m ²	26,07	R\$ 33,04	R\$ 41,2769	R\$ 1.076,09
TOTAL DO ITEM 13							R\$ 9.364,28
14.0		Cobertura					
14.1	ED-48407	Engradamento para telhas cerâmica ou concreto em madeira pajarú	m ²	6,96	R\$ 140,22	R\$ 179,3834	R\$ 1.248,51
14.2	ED-48419	Cobertura em telha cerâmica francesa	m ²	6,96	R\$ 79,46	R\$ 101,6532	R\$ 707,51
14.3	COTAÇÃO	Fornecimento de estrutura metálica e engradamento metálico, em aço, para telha metálica, inclusive fabricação, transporte e montagem	m ²	32,19	R\$ 240,00	R\$ 307,0320	R\$ 9.883,36
14.4	ED-13852	Cobertura em telha metálica galvanizada ondulada, tipo simples, esp. 0,50mm; acabamento natural, inclusive acessórios para fixação, fornecimento e instalação	m ²	32,19	R\$ 94,95	R\$ 121,4695	R\$ 3.910,10
14.5	94227	Calha em capa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 33cm, incluso transporte vertical	m ²	16,80	R\$ 81,89	R\$ 104,7619	R\$ 1.760,00

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG

Fone: (35)3734-1209 - Fax: (35) 3734-1177

E-mail: licitasrc@gmail.com



Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas

Estado de Minas Gerais

Setor de Licitações

		TOTAL DO ITEM 14					R\$ 17.509,48
15.0		Serviços Diversos					
15.1	ED-50266	Limpeza final para entrega da obra	m ²	130,56	R\$ 6,48	R\$ 8,0955	R\$ 1.056,95
		TOTAL DO ITEM 15					R\$ 1.056,95
		TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS:					R\$ 119.922,54

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG

Fone: (35)3734-1209 - Fax: (35) 3734-1177

E-mail: licitasrc@gmail.com